Se cuenta con una fuente de calor que funciona a garrafa que entrega 3600 Kcal/h 
cuando se encuentra al máximo.

El monitoreo inició el 20 de mayo de 2024 y finalizó el 22 de junio de 2025. La progra-
mación para el registro y almacenamiento de datos fue cada 15 minutos, obteniéndose 
un total de 38.208 (treinta y ocho mil doscientos ocho) mediciones para cada zona. En 
el interior se utilizaron adquisidores de datos HOBO (modelos U12-12) de temperatura 
(precisión: ±0,35 °C; resolución: 0,03 °C a 25 °C) y humedad (±2,5 %; 0,03 %). Para el exte-
rior se utilizó un adquisidor de datos HOBO MX2302A de temperatura (precisión ±0,25